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Sommeren har gått sin vante gang 
med fellesgudstjenester i de to kirkene 
våre. Heldige er vi som har hatt en 

stabil og trygg vikar i Svein Helge Rødahl når 
bemanningssituasjonen har krevd det. En stor 
takk til ham for hans velvilje og innsats.

Høstaktivitetene har etter hvert startet opp 
igjen. Skolene er i gang her i bygda, og folks 
fritidsaktiviteter er i gang. Kirkens aktiviteter 
har også startet. Årets «2 dager til» besto 
av 42 barn pluss flere frivillige, og kirken 
har fått mange gode tilbakemeldinger på 
tiltaket. Medlemmene i våre kor, gospelkoret 
og kirkekoret, har etter hvert renset stemmen 
og funnet frem rytmen etter en lang ferie. 
Rød barnegospel er i gang, og Babysang og 
Småbarnssang har også startet. Aktiviteter 
som Lek og drama, Krik, Betweens og Våre 
Hjem vil også komme i gang denne høsten, så 
kirkens aktiviteter består av litt av hvert for 
de forskjellige aldersgrupper. Åpen middag på 
Skontorp vil også fortsette.

Vi fikk en overraskende og uventet nyhet nå 
nylig. Vår diakon, Ingunn Liseter, slutter hos 
oss. Hun har fungert i stillingen i to år og gjort 
en fin innsats i menighetene våre. Hun har fått 
ny stilling i Seljord, og vi takker for arbeidet 
hun har lagt ned hos oss. Vi ønsker henne lykke 
til i sin nye stilling.

Det er mange kulturaktiviteter i våre to kirker. 
Det er konserter med forskjellige utøvere som 
setter pris på akustikken. Relativt god plass til 
tilhørere og publikum er også et pre ved slike 
konserter, og vi i Onsøy menighetsråd kunne 
gjerne ønske å utvide kulturtilbudet i kirkens 
regi. Vi vil gjerne invitere til en «dugnad» for å 
få foredragsholdere, kunstnere og forfattere til 
å besøke oss. Men det koster penger, og vi vil 
prøve konseptet 100 gir 100,-. Vi håper på god 
oppslutning.

Onsøy kirke har et par prosjekter på gang. 
Benkene ved «Minnelunden» har latt vente på 
seg, men vi vil nå prøve å få fullført anlegget 
i løpet av høsten. Servicebygget, som skal 
inneholde garderober og rom for de ansatte, 
har vært omsnakket i mange år. Det har nå 
vært befaring, og mange entreprenører var til 
stede. De viste positiv interesse for å regne pris 
på prosjektet, og planen er at bygget skal stå 
ferdig i løpet av våren.

Som dere skjønner, er det mange ting som skjer 
i menighetene våre.

Da vil jeg få ønske dere en fin høst, og 
velkommen til kirken.

MENIGHETSRÅDSLEDEREN
HAR ORDET

Tekst og foto:  Svein Andersen - leder av Onsøy menighetsråd

GI EN GAVE TIL
VÅRE MENIGHETER:
GRESSVIK #10233
ONSØY # 10233

TAKK FOR GAVEN!

VIPPS TIL 
MENIGHETSBLADET
#528745
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Denne gangen skal vi ikke omtale en 
som har bodd mange år i bygda, slik vi 
har gjort tidligere, men i stedet forsøke 

å bli bedre kjent med en ung kunstner som 
flyttet hit for få år siden.

Liv Karin Ertzeid er kanskje ikke så kjent for 
dem som ikke er spesielt interessert i å følge 
med på utviklingen innen norsk bildende kunst, 
men et raskt søk på internett avslører at hun 
regnes så desidert med blant det som kalles 
lovende, unge kunstnere. Når sant skal sies, så 
må redaksjonen innrømme at vår kjennskap til 
kunstneren skjedde fordi hun er gift med Knut 
Ertzeid som ble ansatt i menigheten vår i 2019,  
og som nå er sogneprest her. Vår nysgjerrighet 
ble vekket, og det er ekstra morsomt å kunne 
profilere en lokal, ung kunstner som allerede 

har opparbeidet seg et nasjonalt renommé, og 
som er i ferd med å skulle markere seg også i 
utlandet.
 
Samtalen glir veldig lett, og Liv Karin forteller 
åpent om seg selv, sine tanker om kunst og det å 
være en ung, bildende kunstner i dag. 

Vi åpner forsiktig med å spørre om hvor tidlig 
interessen for kunst startet, og hva det var som 
først inspirerte. Svaret kommer raskt: Har 
alltid tegnet og malt. Fikk nybegynnersett 
med oljefarger og terpentin som gave da jeg 
gikk på u-skolen, og deretter har det bare 
gradvis vokst. Vi antyder at et kjapt søk på 
internett tyder på at det ligger noen kunstgener 
i familien. Ikke i den helt nære familie, men 
moren min lager faktabøker om natur for 
småbarn  i serien Småfolk. Ellers er Ole Ertzeid 
en kjent maler og i fars slekt.

Liv Karin forteller at kunstinteressen utviklet 
seg gradvis, og hun planla ikke i utgangspunktet 
å studere kunst og leve av kunst. Det startet 
i stedet med sosialantropologi, psykologi og 
samfunnsøkonomi før hun begynte å studere 
på Kunstakademiet (KHIO). Det må ha vært et 
gjennomtenkt valg til slutt, skal vi tolke det ut 
fra hvor raskt gjennombruddet kom. Allerede 
et halvt år etter endt utdannelse blir arbeidene 
hennes kjøpt av Nasjonalmuseet, som nå har 
ett maleri og fire skulpturer i sin samling. Hun 
medgir da også at den anerkjennelsen var god 
og ga verdifull energi til å satse videre.

Siden en artistisk jobbtilværelse ikke er like lett 
å planlegge som en mer vanlig jobb, forteller 
hun at det er viktig å være strukturert - noe 
hun mener hun er, og ekstra viktig for å få 
en timeplan til å gå opp i en barnefamilie. De 

Tekst: Per André Hansen     Foto: Eget

ProfilenProfilen LIV KARIN
HEIE ERTZEID

 
Stems 2021(stengler el stilker)  olje og akryl på canvas B x H = 145 x 180 cm Foto: Bitmap
Stems 2021(stengler el stilker)  olje og akryl på 
canvas B x H = 145 x 180 cm Foto: Bitmap



5

har to små barn, og tiden de er i barnehagen 
må vernes som jobbetid - som for alle andre 
yrkesaktive.

På spørsmål om hva som er den typiske 
motivkretsen i bildene hennes, svarer hun at 
det er natur - særlig blomster og insekter, men 
ikke for å beskrive naturen, men å benytte 
naturmotiver som for eksempel blomster 
og insekter til å lage emblemer, mønstre, 
komposisjoner og lignende. Hun ønsker ikke å 
begrense seg innenfor en snever uttrykksform 
og kan derfor bevege seg fra minimalisme til 
maksimalisme. Naturen tilhører alle.

Vi forsøker å bevege oss ut på litt dypere vann 
og nevner at bilder kan skape mange ulike 
reaksjoner: Glede, undring, trøst, 
forargelse, sinne og fortvilelse, 
for bare å nevne noe. Hva ønsker 
hun å formidle med kunst? Er 
det bare noe som «kommer» som 
en idé, eller er det oftest et mer 
gjennomtenkt «budskap» hun 
ønsker å formidle? Med et mildt, 
men fast blikk kommer svaret 
kjapt: Jeg har ikke noe spesielt 
budskap. Det sies på en måte 
som virker overbevisende. Hun 
supplerer så med at det kanskje 
handler mer om å forsøke å 
beskrive noe som er sant. 

Vi bytter tema og spør i stedet om det er et bilde 
eller en utstilling av en annen kunstner som har 
gjort et særlig inntrykk? Kort tenkepause nå 
for hun svarer: En separatutstilling på Astrup-
Fearnleymuseet, for kanskje 20 år siden, med 
den norske kunstmaleren Leonard Rickhard. 
Det var blant annet noe med helheten i 
utstillingen som gjorde meg betatt.

Hun virker opptatt av nettopp helhet. Kan det 
forklare valg av naturmotiver - det at vi er en 
del av en større helhet? Vi spør ikke om dette 
heller, men er litt nysgjerrige på om hun har 
behov for anerkjennelse, eller om det holder 
at hun selv synes å ha lykkes med et bilde? Jeg 
kan ikke styre hvordan andre oppfatter bildene 
mine, men det er jo positivt når en anmelder 
ser ut til å ha forstått hva jeg har tenkt, selv om 
det ikke er målet når jeg jobber, og jeg heller 
ikke skriver noe om bildets «mening». Særlig 

én fast anmelder i en hovedstadsavis ser ut til å 
forstå meg, og det er alltid hyggelig.

Hvilken aksept har da betydd mest for deg 
og gitt deg lyst til å fortsette? Som nevnt å 
få innkjøp av Nasjonalmuseet. Liv Karin 
forteller videre at jobben som kunstner kan 
være utfordrende og litt stressende når det 
skal være en utstilling, og bilder må være 
ferdige til en bestemt dato. Det er jo ikke bare å 
produsere noe man har gjort tidligere, for alle 
bilder er forskjellige, og alle krever en idéfase 
som kan variere i tidsforbruk. Akkurat det er 
utfordrende.

Da er det godt å være strukturert og samtidig 
glad i å jobbe. Det første har hun allerede sagt 

hun er. Det andre bekrefter hun 
i sitt neste svar der hun sier 
spontant at gleden ved å jobbe i 
atelieret, er hennes største glede 
ved å være kunstner.

Som et lokalt blad lurer vi på om 
vi får se noen av hennes verker 
i en utstilling i Fredrikstad eller 
Østfold i nær framtid? Det tror jeg 
ikke, siden utstillingsprogrammet 
er booket langt fram i tid. Sa vi 
struktur?

Vi vil gjerne tro at en kunstner 
har ett eller flere bilder som han/hun setter 
spesielt høyt? Hva med denne kunstneren? 
Bildet «Engkant» som ble innkjøpt av 
Nasjonalmuseet er jeg også selv godt fornøyd 
med, svarer hun. Bildet var en del av en helhet, 
og det føles alltid godt når helheten stemmer.

Hva er framtidsplanene - og drømmene, prøver 
vi oss med, og hun svarer fortsatt villig og uten 
lang betenkningstid: Gjøre noe i utlandet. 
Har messe i København nå i august og i 
Mexico i februar via to norske kunstgallerier 
- galleriene Opdahl i Stavanger og Isca i Oslo. 
All kunst selges via de to galleriene.

Vi takker for en hyggelig prat og føler vi har 
blitt bedre kjent med en sambygding vi ikke har 
møtt tidligere - kanskje fordi hun liker seg best 
i atelieret hvor hun jobber målbevisst og mye? 
Lykke til med København og Mexico og videre 
arbeid generelt! Det blir spennende å følge deg!

Summer greetings 2021
Olje på canvas B x H =

40 x 50 cm. Foto: Bitmap

 
Summer greetings 2021 Olje på canvas B x H = 40 x 50 cm  Foto: Bitmap
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Tekst:  Lisa Holm Johansen, sokneprest i Onsøy
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Når dette skrives, byr august på 
deilige sensommerdager. Duften av 
frukt og bær, blomster og skåret korn 

henger i lufta. Gresshoppene spiller, og katten 
vår Anna leter fremdeles etter skyggefulle 
soveplasser. Men høsten venter rett rundt 
hjørnet. Kveldene er mørkere og kjøligere. Noen 
av oss liker høsten også. Der sommeren kan 
være intens med høy aktivitet, inviterer høsten 
til mer ro. Vi pakker sammen utemøbler og 
legger trekket over grillen. Båten tas på land, 
og badetøyet legges bakerst i skuffen. Mange 
kjenner også at høsten har et melankolsk drag 
over seg. Og kanskje er det slik at de ulike 
årstidene vekker ulike stemninger i oss. Så sånn 
sett ligner årstidene på livet ellers. For mange 
inviterer høsten til hvile og innehygge. Men 
mange av oss må også ruste seg litt. Ruste seg 
til å bytte ut lyse deilige sommerkvelder med 
mørke og høstvind. 

Årstidene og livet skifter. Husker du da du 
var barn? At du lekte og hadde det gøy. Var 
på oppdagelsesferd, men så falt du og slo deg. 
Veien kunne være kort fra spenning, latter 
og lek - til smerte, nedtur og fortvilelse. Som 
barn gjaldt det å finne et mykt fang, få noen 
trøstende ord, et plaster kanskje og en pause 
fra de andre som lekte. Som regel var det ikke 
mange minuttene som skulle til før vi var klare 
for delta i leken på nytt. Etter hvert som årene 

går, kommer livet med smerter og nedturer der 
et plaster ikke er nok. Men behov for trøst og 
omsorg har vi fremdeles. Og en pause.

Både kropp og sinn trenger pause, hvile. I 1. 
Mosebok kan vi lese at da Gud skapte jorden 
så satte Han av en hel dag til å hvile. Dette tror 
jeg er en viktig påminnelse til de fleste av oss 
om hvor viktig det er at vi hviler oss. Og med 
høsten starter gjerne mange av gjøremålene 
våre opp. Arbeidsoppgaver og fritidsaktiviteter 
starter gradvis opp etter sommeren. Dagene til 
de fleste er ofte fylt med mange små og store 
gjøremål. Livet rammer oss, og vi fylles av 
tunge tanker som tar av energien vår. Derfor 
trenger vi også sette av tid til ro og hvile. Putte 
oss selv til lading.

Jeg håper at du gjennom høsten også kan 
lukke øynene og kjenne at du kan finne hvile. 
Vi trenger ikke alltid å skulle bli bedre eller 
flinkere. Vi trenger ikke alltid være effektive. 
Og kaka du lovet å bake, trenger ikke alltid 
være insta-vennlig. 

Og fra tid til annen har vi alle også behov 
for trøst. Det kan være sorg over noen som 
ikke er blant oss lengre, sorg over at du ikke 
makter det du en gang gjorde eller sorg over at 
livet ikke ble slik du hadde sett for deg. Noen 
ganger trenger vi å bli fortalt at ting vil bli 

TRØSTE OG BÆRE
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Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner,

tapas, kaker og varmretter.
Vi bringer gjerne!

Tlf. 69 36 27 50 
E-post: catering@haugetun.no

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy

Vi leverer alt i catering og
selskapsmat.

Snitter
Koldtbord
Spekemat

Tapas
Gryteretter
Baguetter

Lunsjbuffét

Lerkeveien 2, 1624
Gressvik - Ørebekk

bestilling@starina.no
www.starina.no

 Ørebekk
Fisk & Vilt
tlf. 69 32 95 05

bedre med tiden. Og noen ganger trenger vi 
noen å gråte ut hos. Noen som tåler å ta imot 
smerten og det vonde vi bærer på. 

I Jesaja 66, 13 sier Gud: «Som en mor trøster 
barnet sitt, slik vil jeg trøste dere.» Så er det 
ikke alltid så lett for oss å se hvordan Gud er 
med oss. Vi kjenner jo også på ensomhet og 
fortapthet og tvil og uro. For selv om Gud sier 
at Han er med oss, så er ikke det det samme 
som at det vonde blir borte. Men det vonde 
kan deles om vi oppsøker hverandre. 

Det er mitt ønske inn mot høsten at kirken i 
Onsøy og Gressvik skal være et sted for alles liv 
i både oppturer og nedturer. At kirkerommene 
skal fylles og benyttes på måter som gir hvile, 
glede, undring, fellesskap, egentid, stillhet, tro, 
håp, lys, trøst og livsmot. 

Så bruk også gjerne noe av høsten til å oppsøke 
kirkene og ta del i det som skjer der. Ring oss 
prestene om du eller noen du kjenner trenger 
noen å prate med. Tilslutt inviterer jeg deg til 
å ta imot høsten med et sitat fra Ordspråkene: 
«Bevar ditt hjerte fremfor alt du bevarer, for 
livet går ut fra det.» En god måte å bevare sitt 
hjerte på er å kunne hvile og ta imot trøst, 
omsorg og fellesskap.

Med ønsker om en meningsfull høst!
Lisa Holm Johansen
Sogneprest i Onsøy.
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Skoleordningen ble ikke overalt 
møtt med så stor entusiasme. Noen 
skulle jo finansiere dette. Det ble 

fastsatt en femårs skoleplikt, og det skulle 
finansieres av en egen skoleskatt. Mange 
oppfattet dette som en egen ekstra skatt fra 
sentraladministrasjonen. Det førte til at det i 
1741 kom en lovbestemmelse om at allmuen i 
hvert prestegjeld skulle utforme skolevesenet 
og finansiere dette gjennom en egen skole-
kasse. I Onsøy ble skolene organisert som 
omgangsskoler. Dette vil si at undervisningen 
skulle skje rundt om på gårdene. Læreren fulgte 
skolen, og utgiftene til kost og losji ble fordelt. 
I Onsøy ble skolekretsene delt inn i to kretser. 
Utgiftene til lønn og annet ble utlignet på 
antall voksne i bygda, og det ble fastsatt hva en 
gårdbruker, husmann, håndverker osv. skulle 
betale. En del av kollekten i kirken skulle også 
gå til finansiering av skolen. 

En lærer hadde ikke noen særlig lønn utover 
hva en tjenestegutt hadde, men kost og losji 
hjalp til. Dessuten drev de som regel også 
jordbruk ved siden av. Den første tiden var det 
lesing som var det viktigste. Man skulle lære 
sin katekisme. Fag som skriving og regning 
la en mindre vekt på. Dette skyldtes at bl.a. at 
lærerne ikke hadde forutsetningen for å under-
vise i fagene, og at det også var frivillige fag. 

I 1827 kom en ny skolelov som sa at også 
bygdene måtte få på plass fastskoler. I Onsøy 
ble det foreslått at klokkeren i Onsøy kirke 
skulle være lærer ved den første fastskolen, 
men det satte sogneprest Kiønig seg mot. 
Klokkeren var en gammel, enfoldig og skrøpelig 
mann som ikke hadde forutsetninger for å 
styre en skole, ble det sagt. Dette resulterte i 
at saken ble utsatt. Personellkapellan Stabel 
forsøkte seg på nytt i 1836, men det var liten 

HISTORISK TILBAKEBLIKK

FRA OMGANGSSKOLE OG BRUKS-
SKOLE TIL DAGENS SKOLER I ONSØY

Tekst og foto: Tom O. Olsen

Haugerud skole (1850-1958) ligger nord for Onsøy 
kirke. Det var den første fastskolen i Onsøy. Den siste 
læreren var Anders EK. Han fikk kjøpt eiendommen 
da skolen ble lagt ned og er fortsatt i familiens eie. 
På bildet ser vi f.v. Torgunn Krog og Inger Johanne 
Krog. Anders var oldefar til Inger Johanne.

Det å lære seg å lese og skrive 
var ikke tidligere en selvfølge 
i befolkningen. Først i 1736 
kom kong Kristian 6. med en 
forordning om at konfirmasjon 
skulle bli obligatorisk for alle. 
En forberedelse til konfirmasjon 
var å lære Luthers lille katekisme 
om de ti bud, Fadervår, tros-
artiklene og sakramentenes 
innstiftelsesord, og det å kunne 
lese var da en fordel. Alt i 1739 
kom det en kongelig forordning 
om å opprette skoler for allmuen 
på landet. Før det hadde det vært 
latinskoler i byene, men de var 
mest forbeholdt de som kunne 
betale. 
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vilje blant befolkningen. Dårlig økonomi var 
også en grunn. Omgangsskolen var god nok. I 
1843 bød det seg en ny anledning da ny klokker 
skulle ansettes. Kravet var også at det måtte 
være en mann med seminarutdannelse. Det 
endte opp med at Søren Bjerke fra Hole på 
Ringerike ble ansatt. Ikke bare ble han lærer 
og klokker, men han rykket opp til å bli både 
forlikskommisær, kirkeverge, ordfører og 
sparebankdirektør. Fastskolen ble de første 
årene holdt i leide lokaler på Valle. I 1847 
valgte klokker Bjerke å kjøpe enkesetet Torp 
for egne penger, og da flyttet fastskolen dit. Det 
ble mye frem og tilbake hvor den nye fastskolen 
skulle ligge, men til slutt sto en ny skole oppført 
på Haugerød i 1850. I andre deler av Onsøy 
måtte omgangsskolene fortsette. Haugerud ble 
lagt ned i 1958, og elevene ble overflyttet til 
Manstad skole. Anders Ek var den siste læreren 
på Haugerud, også han var klokker. Anders Ek 
fikk kjøpe gården da skolen ble lagt ned, og den 
er fortsatt i familiens eie. Den siste skolesjefen 
i Onsøy, før det ble storkommune, var Karl Ek. 
Anders Ek var hans onkel. 

Først med skoleloven av 1860 ble fastskolen 
obligatorisk, og da ble det fortgang i 
skolebyggingen. Gressvik bruk startet opp 
i 1860. Bedrifter med over 30 ansatte måtte 
etter den nye forordningen forplikte seg til å 
opprette egen skole for barna til arbeiderne. I 
1862 hadde Gressvik Brugs Skole 9 elever, og 
de holdt til i et rom på «Brakka» (bolig for de 
ansatte). Den første læreren var John Hauge. I 
1869 tok Gressvik Pigeskole det nye bedehuset 
på Bedehusberget i bruk. Nytt skolebygg sto 
ferdig i 1873 med to klasseværelser, lærerbolig 
og et lese- og møterom. Senere ble skolen 
ytterligere utvidet. I 1909 gikk det over 400 
elever på skolen. I dag går det ca. 340 elever 
på Hurrød skole inkludert SFO. Fra 1960 
gikk elevene over til det som i dag er Gressvik 
ungdomsskole. Den fungerte som barneskole 
frem til Hurrød skole sto ferdig i 1967.  Gressvik 
ungdomsskole startet i 1967.

Flere fastskoler kom utover på attensekstitallet. 
Åle skole sto ferdig i 1865. De samarbeidet den 
første tiden med lærere fra «Brugsskolen». 
Skolen ble lagt ned i 1938. På Halvorsrød 
mellom Solbrekke og Slevik sto også en skole 
ferdig i 1865. Den ble lagt ned da Slevik skole 
ble bygd i 1904. I 1865 sto også Manstad skole 

ferdig. Skolen ble snart for liten, og frem til 
1894 måtte skolen leie lokale i privathus, inntil 
ny skole sto ferdig samme år. Ny skole sto 
ferdig i 1954. Den eldste skolebygningen ble da 
solgt til Manstad vel og flyttet. Ny-skolen ble 
utvidet i 1969-70. Stene skole (i Elingårdsveien) 
startet opp i 1866 og ble nedlagt i 1959 da 
elevene ble overført til Manstad skole. På 
Riksvei 110 ved Onsøy stasjon ble det bygd 
skole i 1868, og den fikk navnet Haredalen 
skole. Også den ble lagt ned i 1959, og elevene 
ble overført til Gressvik. I dag går elevene 
herfra på Manstad. 

Rød skole ble bygd i 1895. I 1967 ble det reist 
ny skolebygning, og den er utvidet flere ganger 
etter det. Det gamle skolebygget ble revet en 
gang på syttitallet.

Engelsviken skole ble innviet i 1922. Noen år 
fra 1946 ble Skontorp bedehus også brukt som 
skole for noen av elevene. Skolen ble lagt ned i 
1977 og elevene overført til Manstad.

I dag er det fire barneskoler igjen i Onsøy. Det 
er Hurrød (1967), Rød (1895), Slevik (1904) 
og Manstad (1865). De to ungdomsskolene er 
Gressvik ungdomsskole (1967) og Vestbygda 
(1975). Frem til 1975 het Gressvik Onsøy 
ungdomsskole og Vestbygda het Gaustad 
ungdomsskole frem til 2012 da de flyttet inn i 
nytt bygg. Ungdomsskolen startet opp i Onsøy 
i 1967, og frem til 1975 fungerte Gressvik som 
ungdomsskole for hele Onsøy.

Kilder: Onsøy historie bind 4 og 5. og Onsøy leksikon, 
Nils Øy. Bilde: Digitalarkivet

Skolebarn ved Brakken i O.A. Hauges vei, Gressvik. Skolen i 
“Brakken” (til h. i bildet) var privat eiet bruksskole ved Græsvik 
Brug. Gresvik Bruks skole i bakgrunnen bak trærne.
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Biskop Torfinn var en del av maktspillet mel-
lom konge og kirke i sin tid, noe som kan sies å 
være en fellesnevner for flere norske helgener.

Hans historie er imidlertid lite preget av sagn; 
hans liv og gjerning er mer konkret beskrevet i 
diverse bøker og skrifter.

Sankt Torfinn fødselsår er ukjent, man antas 
å være rundt 1243. Det er dokumentert at han 
døde 8. januar 1285 i Ter Doest i Belgia.
Det antas at han kom fra en velstående 
trøndersk slekt.

LIV OG VIRKE
BAKGRUNN

Han må ha 
vært cistercienser-
munk i Trøndelag.
Etter sin død 
testamenterte han 20 
norske mark til Tautra 
kloster, som ligger i 
Trondheimsfjorden, og 
dette tas som et tegn 
på at det var i dette 
klosteret der Torfinn 
hadde sine røtter. Han 
ble omtalt som korbror 
i Nidaros i 1273 og 1277, 
hvor han ved siste 
anledning også ble 
oppgitt som vitne 
ved den såkalte 
«sættargjerden», 
hvor kong Magnus 
VI Lagabøte lovet å 
respektere kirkelige 
rettigheter og tillate frie 

valg, og slik avsluttet de 

lange stridighetene mellom kongens og kirkens 
myndighetsområder.

BISKOP
I 1278 ble han viet til 
biskop  Hamar av erkebiskopen i Nidaros, Jon 
Raude. Torfinn deltok aktivt i Jon Raudes strid
mot formynderregjeringen som etterfulgte
Magnus Lagabøte, hvor adelen ønsket å gå
tilbake på Magnus’ løfter ved «sættargjerden». 
Striden gjaldt som nevnt makten mellom konge 
og kirke. I 1282 ble erkebiskop Jon Raude, 
biskop Andres av Oslo og biskop Torfinn av 
Hamar utvist fra Norge.

Mens de andre dro til Sverige, flyktet 
Torfinn til cistercienserklosteret Ter Doerst 
ved Brugge i Belgia, en strabasiøs ferd med 
forlis og forfølgelse. Både det at han dro akkurat 
hit, og omtalen av hans velkomst, tyder på at 
han hadde vært her før. Senere på året dro 

NORSKE HELGENER
Tekst og bilder er funnet på Wikipedia og er redigert for
presentasjon i menighetsbladet av Hans Jakob Hermansen

Onsøy og Gressvik menighetsblad har i en serie artikler presentert 
norske helgener. Denne gang skal vi presentere biskop Torfinn av 
Hamar, som er en av våre mindre kjente helgener.

St. Torfinn katolske kirke på Hamar.

Statue av St. Torfinn i St. Torfinns 
kirke.
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han til Roma sammen med 
biskop Andres, muligens for 
å beklage seg til paven over 
overgrepene mot de norske 
biskopene. Omtrent på samme 
tiden ble den unge kong Erik 
II Magusson 14 år og myndig. 
Så snart formynderregjeringen 
var fjernet, viste det seg at 
den unge kongen var vennlig 
innstilt til kirken, og han 
satte kirkens eiendommer 
under sin beskyttelse fram til 
ny erkebiskop blir valgt.
Torfinn var allerede nå 
svekket av sykdom etter alle 
disse bestrebelsene. Hans 
testamente, som er bevart, 
forteller at han overlot sine 
få eiendeler til familien 
(mor og søsken), til kirker 
i Hamar og til cistercienser-
klostrene på Tautra og i Ter 
Doest, hvor han valgte seg et 
gravsted. Etter sju måneders 
sykdom døde Torfinn den 8. 
januar 1285 og ble begravet 
nær alteret i klosterkirken. 
Siden moren fortsatt var i live, 
var han nok relativt ung.
 
Siden han ble gravlagt i utlandet, tiltrakk han 
seg lite oppmerksomhet, og han ble snart glemt.
 
Da den daværende abbeden i klosteret Ter 
Doerst 60 år etter Torfinns død ville la hans 
grav jevne med gulvet, ble den åpnet, og det 
strømmet en søt vellukt opp fra den og fylte hele 
kirken. Dette utløste undersøkelser om hvem 
dette var, og en gammel munk husket Torfinn, 

og han hadde skrevet et dikt 
på latin på et pergamentblad 
som var spikret på en treplate 
ved graven. Dette priste 
biskopens resolutte godhet, 
hans fasthet i motgang 
og hans selvforsakelse og 
gavmildhet mot andre. Diktet 
sto fortsatt over graven og 
var ikke tæret av tidens tann, 
noe som ble tatt som tegn fra 
det høye på at hans minne 
skulle holdes høyt i hevd. 
Han ble helligkåret av Den 
katolske kirke i 1345, og hans 
minnedag er den samme som 
hans dødsdag, 8. januar.
 
Det ble fortalt om undre ved 
hans grav, og helgendyrkingen 
av ham bredte seg 
fra Flandern til Norge. Da 
klosteret senere lå i ruiner, 
ble det lett etter hans 
levninger. Disse ble funnet og 
i 1687 overført til et kloster 

i Brugge. Dette forteller at hans minne fortsatt 
ble æret der. 
Norske historikere viet Torfinn oppmerksomhet 
først på 1800-tallet, og da den første katolske 
kirke på Hamar siden reformasjonen ble innviet 
i 1924, ble den viet St. Torfinn. Den katolske 
kirken i Levanger er også oppkalt etter St. 
Torfinn.
 
Torfinn regnes som Hamars skytshelgen, og han 
har fått en gate oppkalt etter seg i byen.

Glassmaleri av St. Torfinn av 
Hamar i St. Olav domkirke i Oslo.
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FORENINGSLIV I ONSØY:

FREDRIKSTAD
SEILFORENING

Fredrikstad 
Seilforening er 
en meget aktiv 

klubb. De siste 10 årene 
har antall jolleseilere 
økt fra ett til nesten 30 
barn. Årsaken til dette er 
satsning på barn og unge, 

hvor blant annet sommerskolen har vært et 
viktig rekrutteringsverktøy. Hver eneste som-
mer har mellom 70 og 90 barn fått opplæring i 
seiling, sjøvett og det å være trygge på sjøen. 

 Fra sommerskolen har mange barn fortsatt 
over til ordinære kveldstreninger hver tirsdag 
og med regattatrening torsdag. Noen onsdager 
har vi også hatt intensivkurs for nybegynnere. 
Gjennom så mye aktivitet blir det også kvalitet. 
Sommeren 2022 har to seilere representert 
klubben og landet i internasjonale regattaer. 
Ulrik Strøm ble nr 16 i nordisk for Optimist, 
mens Hanna Tvete seilte optimist-EM og ble 
nr 38 av til sammen 43 nasjoner og 111 jenter.

 Vi er to voksne trenere som er hovedansvarlige, 
men vi ser også viktigheten av at de eldste 
jolleseilerne blir dratt med som hjelpetrenere. 

Tekst og foto: Hanne-Marie og Frode Jørstad
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Dette gjør at vi beholder kompetansen i 
klubben. Andre suksessfaktorer er den 
hyggelige stemningen både på vann og land, 
samt positive og hjelpsomme foresatte. 
Kveldsmaten vi har etter endt trening og 
briefinger, er veldig koselig og populær. Her er 
det foreldre som samarbeider og bidrar.

Mange helger i løpet av sesongen drar 
fredrikstadseilerne på regattaer rundt omkring 
i landet. Alle gleder seg til oppstarten nå 
ved skolestart! Man drar nemlig ikke til 
Fredrikstad Seilforening kun for å bli bedre til 
å seile; man skal jo også treffe vennene sine.

Jolleseilingen er også populær for voksne. 
Nå har vi 12 finnjoller oppstilt, og de voksne 
«gutta» koser seg så ofte som mulig sammen.
Vi har også noen som seiler 2-mannsjolla 
Feva, og den utrolig raske og spektakulære 
«flyvende» jolla; Waszp.
 
Seiling er en idrett for alle, og man kan være 
aktiv til man er 100 år :-)

Vi ønsker flere medlemmer som kan komme 
og få oppleve den fine idretten vår - midt i 
Hankøsundet.

Mvh
Hanne-Marie og Frode Jørstad

Benjamin Nordling

Svein Åge JohansenHeidi Løkke Sletner Birgit Groth Hans Kristian Helgesen Einar Nilsen

Et lokaleid begravelsesbyrå
Vaktelefon 69 130 130 (24t)

Farmannsgate 10
jolstad.no
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Fortellingen om Ester handler om 
det som skjedde da jødene var i eksil i 
Perserriket. Hit hadde de blitt ført av 

babylonerne etter Jerusalems fall i år 587 f.Kr. 
Den modige Ester vokste opp som foreldreløs 
flyktning i et fremmed land, men endte opp 
som dronning i det mektige persiske riket. Den 
jødiske jenta blir husket for å ha reddet folket 
sitt fra utryddelse. Den jødiske Purimfesten 
har sitt opphav i fortellingen om Ester.

DRONNINGEN SOM PROTESTERTE
Kong Xerxes, perserkongen, holdt en gang fest 
for stormennene og tjenerne sine. Det var en 
ganske langvarig fest – i 180 dager viste han 
fram sin kongelige rikdom og prakt. En kveld 
bestemte han seg for at han ville vise fram den 
vakre dronningen sin, Vasjti, og ga beskjed til 
evnukkene om å kle henne opp i festklær og 
den kongelige kronen. Men dronning Vasjti 
hadde sin egne meninger, og hun nektet å 
komme. Dette var uhørt, og dronningen ble 
avsatt og fikk aldri mer lov til å vise seg for 
kongen.

SKJØNNHETSKONKURRANSEN
Nå trengte kongen en ny dronning. Alle de 
vakreste jentene i landet ble samlet inn til 
kongens harem, slik at han kunne velge til 
dronning den han likte best. Blant de unge 

kvinnene som havnet i kongens harem, var 
jødiske Ester. Hun var foreldreløs og hadde 
vokst opp med sin onkel, Mordekai. Kongen 
falt for Ester og ga henne dronningkronen 
etter Vasjti. Men Ester holdt sin identitet 
hemmelig, hun fortalte ikke kongen at hun var 
av jødisk ætt.

PLANER OM FOLKEMORD
Mordekai var bekymret for Ester. Hver dag 
dro han til slottet og satt i slottsporten hele 
dagen. Han kommuniserte med Ester gjennom 
evnukkene som voktet haremet. Haman, en av 
kongens mektigste menn, ble provosert av at 
Mordekai nektet å falle på kne når Haman gikk 
forbi. Som jøde bøyde Mordekai bare kne for 
én herre, nemlig Gud. Da Haman fikk vite at 
Mordekai var jøde, fikk han kong Xerxes med 
på en plan om å utrydde alle jødene i riket.

MED FARE FOR EGET LIV
Mordekai fikk høre om planene, så han kledde 
seg i sekk og aske og gikk igjen til slottsporten. 
Der fikk han formidlet nyheten til Ester og ba 
henne gå til kongen og be om nåde for sitt folk. 
Ester visste at hun ville sette seg selv i livsfare 
om hun gjorde det. Den som trådte uinnbudt 
fram for kongen, fikk bare leve dersom 
kongen rakte fram gullsepteret. Mordekais 
oppfordring overbeviste Ester: ”Hvem vet om 
det ikke er for en tid som denne at du har fått 
dronningrang?”

ESTERS FEST
Ester kledde seg i dronningskrud og stilte seg 
opp i slottsgården, midt imot kongen som satt 
på tronen. Han rettet gullsepteret mot henne 
og spurte hva hun ønsket.

”Om kongen finner det for godt, ville jeg 
gjerne at kongen og Haman i dag skulle 
komme til festen jeg vil holde for ham.”  
Kongen ville gjerne komme på Esters fest. 
Sammen med Haman kom han til Ester på 
fest to kvelder på rad. Først den andre kvelden 

Tekst: Per André  Hansen    Kilde: All tekst er sitert direkte fra Bibelselskapet (www.bibel.no), 
men avsnittet Til ettertanke er en blanding av kilden og egen tekst

ESTERS BOK

14
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brakte Ester fram sitt ærend. Etter at kongen 
flere ganger hadde lovet henne å gi henne 
hva hun enn ba om, kom hun med sitt ønske: 
”Dersom kongen ser på meg med velvilje, og 
om han finner det for godt, så la meg få mitt 
eget liv, det er min bønn, og mitt eget folk, det 
er mitt ønske. For jeg og mitt folk er blitt solgt 
til utryddelse, drap og undergang.”

FRA SORG TIL GLEDE
Kongen dømte Haman til døden og sendte 
ut bud om at jødene skulle få leve. Ester fikk 
bo i Hamans hus, og Mordekai ble kongens 
fortrolige, den nest mektigste i landet. Til 
minne om Ester og redningen fra undergangen 
innstiftet jødene festen Purim.

TIL ETTERTANKE
Esters bok er på mange måter en fortelling 
som kan undre moderne mennesker når det 
gjelder kvinnesyn, enevelde, folkemord og 
ikke minst kampen mellom ego og felleskapets 
beste - alt er temaer som fortsatt er aktuelle!  
Kvinnesynet som kommer fram, der jomfruer 
ble samlet i harem, og kongen fritt kunne vrake 
en dronning som ikke adlød, er fremmed for 
oss, men ikke mer fjernt enn at hendelsene 
bak Me to-kampanjen bunner i det samme 
kvinnesynet. Likevel viser Ester at en kvinne 
hadde mulighet til å gjøre en forskjell, ikke 
bare for seg selv, men for et helt folk. Fortel-
lingen om folkemord skal vi også merke oss. 
På Hamans oppfordring bestemmer kongen at 
et helt folk skal utryddes. I dag kaller vi dette 
etnisk rensing, og det skjer fortsatt! Men etter 
at planene er stanset, og jødene har funnet 
velvilje hos kongen, søker de hevn. I alle byene 

i perserriket slo de fiendene sine med sverd. 
I de ulike konfliktene i Midt-Østen idag er 
nettopp hevn noe det ropes på fortsatt.

Det totale eneveldet som perserkongen hadde, 
overgås i dag av totalitære stater som har enda 
sterkere kontroll over individene enn noen 
gang tidligere. Det kan synes som svært lite har 
skjedd på 2500 år!

I Norge har vi heldigvis ikke enevelde eller 
etnisk rensing, men Esters bok minner oss på 
at vi aldri skal undertrykke eller undervurdere 
noen, og fortellingen utfordrer oss også på 
at vi må prioritere fellesskapet høyt - noen 
ganger så høyt at det virkelig koster oss mye 
individuelt. Ester risikerte livet i sitt forsøk på 
å redde folket sitt, for det var nærmest forakt 
for kongen å oppsøke ham uten å ha blitt tilkalt 
- noe nettopp Ester gjorde for å få fremført sitt 
ønske i tide. 

15
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Tekst: Frøydis Romarheim

Kirkens tilbud «2 dager til» ble en 
kjempesuksess i år med fantastisk vær begge 
dager. «2 dager til» er et gratis tilbud for 2. og 
3.klassinger og gjennomføres når skole og Sfo 
har planleggingsdager før skolestart i august. 

Vi fikk være med på live Jesus-TV begge dager 
med gjester som Morten prest og mannen 
som ble overfalt av røvere og hjulpet av en 
samaritan.

Alle sang av full hals om at det er gøy å 
være venner og spre litt glede og liv og var 
med på «dansemovsene». Så deilig å være 
sommerkledd hele tiden og lage sin egen caps 
med navn og maaassse glitterpynt. 

Vi koste oss med grillmat og pizza, bading og 
lek. Særlig var svinghuska på Mærrapanna 
stas med ungdommer som lagde fart. Det var 
mange fornøyde barn og takknemlige foreldre 
etter disse dagene,…og lederne var littegranne 
slitne, men også veldig fornøyde.

Takk for innsatsen til alle som stiller opp 
frivillig for å klare å gjennomføre dette.

Barn og unge i menigheten

“2 DAGER TIL”
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GRESSVIK ELEKTRISKE AS
Mobil: 905 26 866

Tlf. 69 33 88 10
E-mail: post@gressvik.no

Postboks 159
Nordkilen 4
1520 Gressvik

Årets påmelding til konfirmasjon er godt i 
gang! Det blir et spennende år med mange 
gode opplevelser som Jesus i VR, Harry 
Potter-gudstjeneste, tur til Håpets katedral, 
konkurranser, leir osv. 

Vi skal selvfølgelig reflektere rundt tro, håp og 
kjærlighet, med andre ord er dette et år du ikke 
vil gå glipp av.

Oppstarten er i oktober, så det er bare å bli 
med. Påmelding på kirken.no/gressvik. Velg 
«Konfirmasjon». 

KONFIRMASJONKRIK

KRIK er nå i gang! Annenhver fredag møtes vi i 
Gressvikhallen for litt lavterskel idrett, med Jesus
i sentrum.

Vi driver med kanonball, fotball, innebandy,
basket-ball osv., før vi går til menighetssenteret
for litt After-KRIK.

På After-KRIK så henger vi, spiller bordtennis,
air hockey, playstation, spiser pizza og snacks,
det er med andre ord god stemning.

KRIK er et gratis tilbud til alle mellom 13-18,
som gir god trygge relasjoner og som bygger på 
kristne verdier.

I høst skal vi gå litt nye veier med bowling,
lazertag og svømming som nye prosjekter.

Fra tid til annen samarbeider vi også med KRIK 
Sarpsborg om å møtes. Du er velkommen!

Bli med i spond-gruppen vår med koden: 
HNBCZ.
Eller send melding til meg (Kåre T-M) på
403 18 710, så sender jeg deg en invitasjon.

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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7. og 8. mai arrangerte Fredrikstad 
speiderkrets Kretsbannerkonkurranse ved 
Pernes i Torsnes. Kretsbannerkonkurranse 
er en konkurranse hvor patruljene konkur-
rerer mot hverandre. Denne gangen var 
det oppgaver som orientering, båtbygging, 
matlaging, førstehjelp og naturkunnskap. 
Det deltok 12 patruljer tilsammen. Gressvik 
speidergruppe deltok med 2 patruljer, Rev 
kom på 1. plass og Gaupe kom på 2. plass. De 3 
beste patruljene fra kretsbannerkonkurransen 
går da videre til NM i speiding.

NM i speiding ble i år arrangert i Levanger 10.- 
12. juni. Patruljene Rev og Gaupe fra Gressvik 
speidergruppe deltok her. Her var det også 
mange ulike oppgaver det skulle konkurreres i, 
som for eksempel å tegne kart, lage sjakkspill 
og matlaging. 

17.- 22. juni var Gressvikspeiderne på 
sommerleir på Sandå ved Vannsjø. De eldste 
speiderne startet leiren fredag 17. juni, og 
så kom resten av speiderne lørdag 18. juni. 
Det var 20 speidere og 4 ledere som hadde 
noen fine dager på leir. Det var kanopadling, 
å lage ringspill, pannekakesteking og 
bruskasseklatring. Vi var også på tur til 
Østre Kjærnes gård, hvor vi var med på 
alpakkavandring. 

Småspeider: 2.- 4. klasse. Tirsdager 18.00- 
19.30. Kontaktperson Kristoffer Iversen

Troppen: 5.- 10. klasse. Mandager 18.30- 
20.00. Kontaktperson Anders Gundersen. 

Nettside: Gressvikspeiderne.net

GRESSVIK
SPEIDER-
GRUPPE
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VIL DU VÆRE MED Å GI EN GAVE 
TIL VÅRE MENIGHETER?

GRESSVIK MENIGHET 
GI EN GAVE
Gressvik menighet har, for å kunne gi 
økonomisk støtte til kirkens menighetsarbeid, 
opprettet en givertjeneste. 

Gressvik menighet har stor tro på at “mange 
bekker små kan bli til en stor elv”, og derfor 
håper vi mange kan bli med på vår aksjon 
“100 GIR 100”.  Denne aksjonen går ut på at vi 
prøver å få 100 personer som kan være med å 
gi 100 kr fast i måneden. Det vil være med å gi 
en økonomisk stabilitet og forutsigbarhet for alt 
det flotte arbeidet som blir utført hos oss. 

Ditt bidrag er med på å finansiere menighetens 
arbeid på Gressvik for barn, unge og voksne, 
slik at vi kan opprettholde barnegospel og 
kirkekor, styrke trosopplæringen, servere 

smakfulle familiemiddager, støtte at 
konfirmanter og ungdom kan dra på leir, og at 
menighetsbladet fortsatt utgis.

Vi tenker også at gudstjenestelivet blir mer 
mangfoldig, og at vi kan ta godt vare på 
menighetssenteret vårt.  

For å kunne bli en giver kan du registrere 
deg elektronisk på hjemmesiden til Onsøy og 
Gressvik menighet. Du trykker på «om oss» og 
velger Gi en gave.

Du kan også skrive ut skjema 100 gir 100
fra hjemmesiden og sende det 
pr. post til: Gressvik menighet, pb. 1405.
1602 Fredrikstad, eller på mail til:
janamu@fredrikstad.kirken.no 

Tusen takk til alle som gir! 

ONSØY MENIGHET
– GI EN GAVE
Er du klar over at vi har et flott, stort 
forsamlingshus midt i bygda vår? Det rommer 
hele 475 personer! 

Noen synes det er helt naturlig og en 
nødvendighet å ta en tur til kirken en gang i 
uka, andre synes kanskje ikke det, men kjenner 
det er godt å være der, når anledningen byr seg. 
Vi er veldig heldige, for vi har et godt og stort 
kirkerom midt i blant oss, og der kan vi samles 
også ved andre anledninger enn gudstjenester 
og de store begivenhetene i livet. 

Vi i menighetsrådet ønsker å kunne tilby 
dere spennende foredragsholdere, kunstnere, 
forfattere, ja hvem som helst som kan være 

interessante å høre på, og som kan berike oss på 
ett eller annet vis. Høres ikke det spennende ut? 
Som dere vet, få ting her i verden er gratis, men 
drar vi lasset sammen, kan vi få til det vi vil!

Vi vil teste ut konseptet i ett år, og vi håper 
du kan være med på å få det til. Kontoen som 
brukes, er 1506.81.80810.

Dersom du har spørsmål om ordningen,
kan du kontakte 
Svein Andersen, leder av Onsøy menighetsråd, 
tlf 950 47 487, e-post: sveia@online.no
eller 
Jan-Erik Amundsen, daglig leder av Onsøy og 
Gressvik menigheter, tlf 916 49 880,
e-post: janamu@fredrikstad.kirken.no
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SELSKAPSLOKALER TIL LEIE
Bryllup, dåp, minnestund og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
Kontakt: Svein Syversen 913 93 853

Tlf. 69 33 31 65
post@engelsvikenslipp.no

Tlf. 69 32 87 62
steinarjohansen@roedplanteskole.no

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.

Renseanlegg for hus og hytter
Sørkilen 8, 1621 Gressvik

Tlf. 69 36 17 70
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Etter 2 års ufrivillig fravær grunnet korona-
pandemien var det særdeles hyggelig å være 
tilbake på Strandstua i Engelsviken med våre 
tradisjonelle aktivitetsdager i St. Hans-uken. 
Det hele toppet seg med at værgudene viste 
seg fra sin beste side med sol og varme hele 
uken. Programmet fulgte det godt etablerte 
mønsteret med god servering inkludert to 
grillkvelder, sang og musikk ledet av gode 
entertainere og med overnattingstilbud som 
flere pensjonister takket ja til. Anslagsvis 150 
mennesker var innom i løpet av uken. Bildet 
viser noen av de fornøyde deltagerne.

MED GRESSVIK RØDE KORS TIL LISEBERG
Med Transportgruppas folk som vertskap og 
turledere ble minibussen fylt opp med beboere 
og ledsagere fra Habekkveien Bofellesskap for 
avreise til Göteborg tirsdag 9. august. Målet 
for turen var Liseberg. I bra vær og med godt 
humør ble turen svært vellykket – og sikkert et 
godt og varig minne for deltagerne. Glimt fra 
turen sees på bildet.

HYGGELIG GJENSYNHYGGELIG GJENSYN
MED STRANDSTUAMED STRANDSTUA

HØSTAKTIVITETER
I FORENINGEN
Torsdag 1. september:
Oppstart månedsmøter for Besøks-
tjenesten og Transportgruppa.

Tirsdag 6. september:
Oppstart formiddagstreff for eldre.

Søndag 11. september:
Trimhytta åpner for publikum
etter ferien.

Onsdag 21. september:
Oppstart månedsmøter for Beredskaps-
gruppa.

Torsdag 13. oktober:
Høstfest for eldre og enslige på
Røde Kors-huset.

Søndag 11. desember:
Julemiddag for enslige pensjonister.
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Viede, Gressvik kirke
21. mai: Maria Linnea Andersen og Ulrik Sælid
28. mai: Heidi Svendsen og Finn Markus Johansen
4. juni: Nina Hilsen Thinn og Jan Andre Tærud
11. juni: Eli Christine Eidsgaard og Christer Wollebekk Johansen
25. juni: Rikke Anthonisen og Sindre Johansen
30. juli: Kathrine Nilsen og Ole Stian Øiestad
6. aug.: Hanna Johannessen og Matias Drageseth

Døpte, Gressvik kirke
Sebastian Jensen Dahlbro
Frida Amalie Solstad
Emil Sten Bjerke-Larsen
Ludvig Meland Lindberg
Sylvia Olava Nore Fjuk
Elena Strand Pedersen
Iver Tomtum Johansen
Thia Josefine Høidal Undrum
(døpt i Glemmen kirke)
Ebba Heie Ertzeid
Frøya Karlsen
(døpt i Gamle Glemmen kirke)
Olivia Weis-Fogh
Olivia Celita Aasgaard
Philip Johan Myren
Leo Landry-Jacobsen
Karl Mojord
(døpt i Domkirken)
Fredrik Antonio Resberg
Kjell Agnar Bergli Gulliksen
Tilja Oline Agerup-Hovda
Filip Friberg
Olav Elias Holm Berg
Alma Nordvik-Martinsen

Døpte, Onsøy kirke
Alida Strand Høyning
Ellevine Alstad Svalstad (døpt i Råde)
Trym Thu Johansen
Noah-Leander Andersen Walsøe
Nora Elea Sandnes
Sanna Helene Kvernstuen Avann Hagle
(døpt i Gamle Glemmen kirke)
Emilie Nicoline Hermansen
(døpt på Risholmen, Onsøy sokn)
Synne Adele Jensen
Hennie Freberg Evensen
Elias Wetzenstein
(døpt i Østre Fredrikstad kirke)
Bendik Nicolai Lund Gaustad
Frida Møller Polsrød
Aurora Kvam Olsen
Tiril Lie Stensrud
Matheo Johan Solberg Skårød
Vilde Forsberg
Bendik Strømnes Hansen
Eivind Elias Ringstad
Juvelia Andersen Eriksen

LIVETS GANG

Viede, Onsøy kirke
Hankø kapell, 21. mai: Betina Cecilia Eide Blad og
Henrik Thorgersen Aandewiel
28. mai: Birgit Vallestrand og
Arne Morten Mollestad Johannessen
11. juni: Louise Brandenborg og Ole Christian Andersen
25. juni: Solveig Kvakkestad og Åsmund Aspeholm
2. juli: Malin Jensen og Thomas Hauge
30. juli: Stine Helsø Sætaberget og Jon-Erik Holene
13. august: Anette Louise Dahle og Morten Johansen
20. august: Tonje Andersen og Martin Andersen
20. august: Ann Kristin Rønning og Lasse Dahlberg
27. august: Carine Fagernæs Larsen og Thomas Arnesen
Hankø kapell, 28. august: Kamilla Elisabeth Røed Érsek og
Jørgen Andreas Svendsen

Døde, Gressvik kirke
Bjørg Andersen
Anne Karin Nesby Nilsen
Conni Edna Larsen
Anne-Marie Nilsen
Bjørn Oddvar Håkonsen
Astrid Bastviken
Ragnhild Folde
Bjørg Synnøve Hansen
Vigdis Anita Holm
Olaf William Johansen
John Anton Engedahl
Bjørg Hilde Fredriksen
Helge Gjølstad
Jorunn Sigrun Andreassen
Ole Martin Humlekjær
Anne Karine Sæhle
Ragnhild Lisbeth Olsen
Harry Sten Svendsen
Arne Johnny Arntzen
Roy Gunnar Hatvik
Klara Alma Forsetlund
Wenche Jansen
Thorleif Arthur Karlsen
Nils Kjell Torgauten
Jan Øystein Mathisen
Laila Turid Jørgensen
Bjørg Helen Olsen
Anne Lise Haslerud

Døde, Onsøy kirke
Anne Kari Tvete
Kåre Ole Ek
Rita Furberg Kristiansen
Ellen Marie Johansen-Loftus
Berit Henriksen
Vera Skauen
Frode Ingar Engedal
Heidi Marie Kaaresen
Olav Sørensen
Jorunn Lundh
Asta Synnøve Ek
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KONSERT MED RØD BARNE-
GOSPEL OG GRESSVIK
KIRKEKOR
Gressvik kirke torsdag
29. september kl 18.00.
Korene synger et variert program,
med vekt på musikal-sanger.
Fri entré/kollekt. Velkommen!

50-ÅRS KONFIRMANTER
I ONSØY
Sto du til konfirmasjon i Onsøy i 
1972? Velkommen til gudstjeneste 
i Onsøy kirke søndag 23. oktober 
klokka 11.00 med påfølgende fest 
på Skontorp bedehus. Mat og litt 
underholdning med god tid til å 
mimre om hendelser fra «gamle 
dager». Påmelding til Hilde Brevik, 
tlf 970 38 936. Velkommen!

Søndag 23. oktober går takkofferet
i kirkene til NRKs tv-aksjon. I år 
går pengene til Leger uten grenser. 
Vi oppfordrer alle til å støtte dette 
viktige arbeidet!

KONSERT MED
SANGKORET HARMONI
Gressvik kirke søndag 30. oktober 
kl 17.00. Inngang kr 150,-.

PÅ GRESSVIK
MENIGHETS-
SENTER
Fredag 28. oktober 
kl 19.30. Vi får igjen 

besøk av en gruppe med musikere 
og sangere fra Frikirken i Fredrik-
stad. Denne gang med sanger av 
kristenrockeren Larry Norman, 
https://no.wikipedia.org/wiki/
Larry_Norman
9. desember kl. 19.00
Vårt tradisjonelle julebord blir 
arrangert på Menighetssenteret. 
Møtedatoer til våren 2023 blir 
fredag 3. februar, 3. mars,
14. april.

ALLEHELGEN
En tid for å minnes og være sammen.

GRESSVIK
MENIGHETSSENTER
•  Lørdag 5. november
    kl. 11.00 til 15.00.
•  Lysglobe for lystenning.
•  Kafé.
•  Noen å snakke med.
•  Gressvik Blomster og Klær
    selger kranser og diverse til
    å ha på graven.

GRESSVIK KIRKE
• Søndag 6. november kl. 11.00    
  Allehelgensgudstjeneste

ONSØY KIRKE
•  Lørdag 5. november
    kl. 11.00 til 15.00.
•  Lysglobe for lystenning.
•  Noen å snakke med.
•  Kjærre Gartneri har salg av
    kranser og diverse til å ha på
    graven.
•  Enkel servering
•  Søndag 6. november kl. 11.00
   Allehelgensgudstjeneste
Varmt velkommen er du!

HVERDAGSMESSER
og gudstjeneste med nattverd på 
Gressvik sykehjem
Onsdag 21. september kl 11.00

Onsdag 26. oktober kl 11.00
Onsdag 30. november kl 11.00
2. juledag kl 11.00

KIRKEMØTEFELLESKAPET
Tilrettelagt samling for person-
er med nedsatt funksjonsevne 
(Habekk).  Vi samles på Gressvik 
menighetssenter. Vi spiser kvelds-
mat, prater og koser oss sammen.  
Sang, andakt og lystenning. Ønsker 
du å bli kjent med oss eller kom-
me, være frivillig; ta kontakt med 
Ann Christin A. Nicolaysen, diakon 
i Fredrikstad domkirke.
Fredag 30. september
kl. 17.00 - ca. 20.00
Fredag 14. oktober
kl. 17.00 - ca. 20.00
Fredag 11. november
kl. 17.00 - ca. 20.00
Fredag 2. desember
kl. 17.00 - ca. 20.00

SKYSS
Ønsker du skyss til gudstjeneste
i Gressvik kirke?
Telefon 949 74 830.

KONSERT MED MUSIKK-
FORENINGEN VIKEN
Gressvik kirke
søndag 20. november.

KIRKEMØTEFELLESKAPET 
Vi samles på Gressvik menighetssenter. Vi spiser kveldsmat og koser oss sammen.  
Sang, andakt og lystenning. Ønsker du å bli kjent med oss eller komme, være frivillig; 
ta kontakt.  

➢ Fredag 18.mars  kl. 17.00-20.00 
➢ Fredag 29.april  kl. 17.00-20.00 
➢ Fredag 20.mai  Ut på tur… ? 
➢ Fredag 10.juni S Sommerfest 

VELKOMMEN ER DU! 

Kontaktperson: diakon Ingunn Liseter, tlf. 976 82 694. 

 

 

 VÅRE HJEM 

Program for våren 2022 
Styret i Våre Hjem ønsker nye og gamle ”medlemmer” velkommen til vårens møter. 
Vi oppfordrer alle til å ta med venner eller andre bekjente inn i fellesskapet. 
 
Fredag 1. april 
KL 19.30  Våre Hjem på menighetssenteret. Program er ikke klart ennå 

Husorkesteret deltar. Kveldsmat. 

Søndag 8. mai Pilegrimstur i Borgleden, vi starten med gudstjeneste i  
   Sarpsborg kirke kl. 11.00, prest er sogneprest Helene Selvik. Hun  
   vil også være med oss på en liten tur i leden.  

Hilsen styret: 
Turid og Jon Olsen , tlf 92 25 50 19 
Berit og Hans Jakob Hermansen, tlf 93 46 24 22 
I.B. og J.S.Hjørnerød, tlf 97 66 98 46 
Kate og Trond Tukkensæter, tlf 92 09 74 55 
Hilde og Bjørn Akselsen, tlf 97 73 68 85 

 

 

 

 

HVA SKJER I BYGDA?

NÆRVÆR I NORDISKE VISER

Billetter kr 250
Selges i døra

www.saragrabow.dk
www.monanylin.com
www.susannearnesen.no

Fredrikstad
Onsøy kirke 

fre.28.okt.kl.18.00

Notodden
Heddal stavkirke 

søn.30.okt.kl.17.00

Oslo
Metodistkirken på Grünerløkka 

lør.29.okt.kl.17.00

Nytt, nordisk samarbeid med tre komponister og 
sangerinner fra Danmark, Sverige og Norge. Det som 

samler disse visesangerne er en genuin interesse for tekst 
og formidling. Varme, brodd, humor og alvor som blir 

formidlet med ekte nærvær. 

Sara Grabow
Mona Nylin & 

Susanne Arnesen



 

Lørdag 24. september
Gressvik kirke kl 10.30, 12.30 og 14.00
Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Ertzeid.

Søndag 25. september,
16. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok, ved Ertzeid. 
Rød Barnegospel deltar.

Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd, ved Beisvåg.

Søndag 9. oktober,
18. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Felles med Onsøy.
Gudstjeneste med dåp og nattverd, ved Ertzeid.

Søndag 16. oktober,
19. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med presentasjon av konfirmanter. 
Ertzeid.

Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med høsttakkefest og utdeling av
4-årsbok. Holm Johansen.

Søndag 23. oktober,
20. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Brandvold.

Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Gospelkoret. 50-årskonfirmanter.
Holm Johansen. 

Søndag 30. oktober, Bots- og bønnedag
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med nattverd og skriftemål.
Korgruppe.

Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med presentasjon av konfirmanter.
Dåp. Holm Johansen.

Søndag 6. november, Allehelgensdag
Gressvik kirke kl 11.00
Allehelgensgudstjeneste. Ertzeid. Kirkekoret deltar.

Onsøy kirke kl 11.00
Allehelgensgudstjeneste. Holm Johansen.

Søndag 13. november,
23. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

Onsøy kirke kl 11.00
Harry Potter-gudstjeneste med
«lek og drama»-gruppa.

Søndag 20. november,
Domssøndag/Kristi kongedag
Onsøy kirke kl 18.30
Felles med Gressvik. Kveldsgudstjeneste med
hvilepuls. Åpen kirke fra kl 18.00. Ertzeid.

Endringer kan skje. Følg gjerne med på
www.kirken.no/gressvik. Gudstjenestene blir

annonser i Fredrikstad Blad torsdager.

MENIGHETSKALENDEREN


